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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Suteikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įgaliojimus derėtis su 

profesinių sąjungų organizacijomis dėl nacionalinės kolektyvinės sutarties parengimo.  

Dabartinė situacija:  

 Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija (pirmininkė – I. Ruginienė), vienijanti 9 šakines 

profesines sąjungas (Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos 

švietimo ir mokslo profesinių sąjungų federacija, Lietuvos kultūros darbuotojų profsąjungų 

federacija, Lietuvos slaugos specialistų organizacija, Lietuvos visuomeninių paslaugų 

federacija, Lietuvos valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinė 

sąjunga, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos teatrų ir koncertinių 

įstaigų darbuotojų profesinių sąjungų federacija ir Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacija), 

inicijavo kolektyvines derybas dėl pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo valstybės politikų, 

valstybės pareigūnų, teisėjų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčiui (toliau – pareiginės algos bazinis dydis) 2020 metams 

nustatymo. 

 Pagal Darbo kodeksą kolektyvinėse derybose darbdaviams ‒ iš valstybės, savivaldybių, 

valstybės įsteigtų fondų lėšų išlaikomoms įstaigoms ‒ atstovauja Vyriausybė ar jos įgaliota 

institucija. Pasiūlymą gavusi šalis turi ne vėliau kaip per 14 d. įsitraukti į kolektyvines derybas.  

 Nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje sulygtą pareiginės algos bazinį dydį tvirtina Seimas iki 

Seimo pavasario sesijos pabaigos. Jeigu nacionalinė kolektyvinė sutartis nėra sudaryta arba 

pakeista iki einamųjų metų birželio 1 d., ateinančių metų pareiginės algos bazinį dydį 

Vyriausybės teikimu tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. 2019 m. pareiginės 

algos bazinis dydis – 173 eurai.  

Projekto esmė: Siūloma įgalioti Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją derėtis su profesinių 

sąjungų organizacijomis dėl nacionalinės kolektyvinės sutarties 2020 metams parengimo. 

Vyriausybės posėdžio protokolu siūloma pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

deryboms sudaryti darbo grupę iš Vyriausybės, Socialinės apsaugos ir darbo, Finansų, Kultūros, 

Sveikatos apsaugos, Švietimo ir mokslo, Vidaus reikalų ir Teisingumo ministerijų atstovų. 

Derinimas: Projektas su kitomis institucijomis nederintas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Atitinka Vyriausybės programos nuostatą ,,vertinant darbo 

santykius, akcentuoti ne vien liberalizavimą, bet ir kolektyvines derybas, kad didėtų vidutinis 

atlyginimas“ (117.5.2 p.). 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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